PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº 18.557.546/0001-03
Correio Eletrônico - prefeituracxc@portalvertentes.com.br

  LEI MUNICIPAL Nº. 762, DE 27 DE JULHO DE 2007.

“Dispõe sobre a criação de vagas para o cargo
de Psicólogo e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Coronel Xavier Chaves aprova e eu Prefeito

Municipal sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1°. Fica criado 01 (uma) vaga para o cargo d e Psicólogo no quadro

de servidores da Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, passando a ter
o anexo II da lei Municipal nº. 646 de 19 de março de 2004, a seguinte redação:

ANEXO II

TABELA DE CARGOS EFETIVOS:

NV DENOMINAÇÃO Nº

CARGO
S

SIM
BOLO

S
VENCIMEN

TO
01 FAXINEIRO

ATENDENTE
03
01

NE
NB

402,71
402,71

02 AUXILIAR SERVIÇO ESCOLAR
AUXILIAR SERVIÇO SAÚDE I
OPERÁRIO I

07
03
22

NB
NB
NE

483,25
483,25
483,25

03 OPERÁRIO II
AGENTE ADMINISTRATIVO I

06
06

NE
NB

579,90
579,90

04 AUXILIAR SERVIÇO SAÚDE II
OFICIAL ADMINISTRATIVO DO
LEGISLATIVO
FISCAL SANITÁRIO
OFICIAL ADMINISTRATIVO SERVIÇO
DE SAÚDE

01
01
01
01

NB
NM
NM
NM

695,88
695,88
695,88
695,88

05 MOTORISTA
OFICIAL ESPECIALIZADO I
AUXILIAR DE SAÚDE III
PROFESSOR MUNICIPAL
PROFESSOR DE INFORMÁTICA

07
02
05
23
01

NE
NE
NB
NM
NM

835,06
835,06
835,06
835,06
835,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

CGC Nº 18.557.546/0001-03
Correio Eletrônico - prefeituracxc@portalvertentes.com.br

REGENTE DE MÚSICA 01 NB 835,06
06 OPERADOR DE MÁQUINA

OFICIAL ESPECIALIZADO II
AGENTE ADMINISTRATIVO II

02
01
03

NE
NE
NB

1.002,07
1.002,07
1.002,07

07 SUPERVISOR ESCOLAR
ORIENTADOR EDUCACIONAL

01
01

NS
NS

1.202,49
1.202,49

08 ................................ ........... ...........
.

09 AGENTE ADMINISTRATIVO III 06 NB 1.731,58
10 PSICÓLOGO

DENTISTA
CONTADOR

02
03
01

NS
NS
NS

2.077,89
2.077,89
2.077,89

11 MÉDICO 03 NS 2.493,47

 Artigo 2°. Permanece inalterados os vencimentos e atribuições do cargo.

 Artigo 3°. Esta Lei entra em vigor a partir da dat a de sua publicação.

 Artigo 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

 Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves, 27 de julho 2007.

_____________________________
José Guilherme Jaques

Prefeito Municipal